
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 

 

 

 

Ordinanza n°5/2020 

 

 

 

 

OGGETTO: Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale – Istituzione del divieto di sosta 

                     temporaneo in via Italia all’altezza del numero civico 2. 

 

 

 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       

 

 

 

- Tenuto presente che dal giorno 3 agosto 2020, dalle ore 8.00 circa, sulla Strada Comunale avente 

  denominazione toponomastica “Via Italia”, precisamente all’altezza del numero civico 2, avranno 

  inizio i lavori di urbanizzazione disposti dall’Autorità Comunale per collegare largo Morera e piazza 

  del Bersagliere con una nuova direttrice stradale; 

- Considerata la necessità di adottare apposita ordinanza per l’istituzione del divieto di sosta 

  temporaneo con la sanzione accessoria della rimozione forzata in via Italia all’altezza del numero 

  civico 2, passo carrabile, per consentire l’agevole manovra da parte dei mezzi del cantiere interessati, 

  a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del pubblico interesse e del patrimonio 

  stradale; 

- Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada e dell’area pubblica interessata dall’evento 

  succitato; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni ed integrazioni attuate 

  anche con l’entrata in vigore della Legge 214/2003; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n°495 e successive modificazioni 

  ed integrazioni; 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del Decreto 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

 

  Legislativo 18 agosto 2000, n°267, contenenti il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

  Locali; 

- Visto il Decreto del Sindaco datato 13 giugno 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato 

  Responsabile del Servizio competente in materia; 

 

 

                   ORDINA 

 

 

-  Di istituire per il giorno 3 agosto 2020, dalle ore 8.00 circa e fino al termine dei lavori, il divieto di 

   sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata in via Italia all’altezza del numero civico 2. 

 

 

         DEMANDA 

 

 

– Al Settore Manutentivo dell’Ufficio Tecnico il posizionamento e la manutenzione di apposita 

segnaletica all’altezza e nei pressi dell’area interessata al divieto relativa alle limitazioni introdotte 

dal presente provvedimento; 

– Al Servizio di Polizia Locale di Palestro, e a chiunque spetti, di vigilare in ordine alla corretta 

esecuzione del presente provvedimento; 

– Che, in caso di mancata osservanza della presente ordinanza, verranno applicate le sanzioni 

previste dal D. Lgs. n°285/1992, ivi compresa la rimozione forzata ai sensi dell’articolo 159 lettera 

a). 

– All’Ufficio Tecnico Comunale di disporre, almeno 48 ore prima, la collocazione e la manutenzione 

di apposita segnaletica all’altezza dell’area interessata al divieto relativa alle limitazioni introdotte 

dal presente provvedimento; 

– All’Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione per il tempo previsto dalla legge; 

 

 

                  AVVERTE 

 

 

- Che, ai sensi dell’articolo 3 comma 4° della Legge 7 agosto 1990, n°241, contenente le “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, 

il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti Tribunale Amministrativo  



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

- Regionale della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla piena conoscenza del 

provvedimento da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario del Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine; 

- Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

   

Palestro, li 31 luglio 2020. 

 

       
 

     

  

          

                                Firmato * 

  Il Responsabile del Servizio 

     Commissario di Polizia Locale 

                                                                      Maurizio Varese 

      __________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993.                                   


